Extract 2

In English

Now with regard to the fleet, Verres, you received a ship from the Mamertini in violation of the laws, and you exempted them from supplying another in violation of the treaties. In this way you were doubly dishonest although there was only a single state involved, insofar as you exempted
5 what you should not have exempted and you received what you were not entitled to receive. You should have requisitioned a vessel to sail against the pirates, not one in which to sail off with your ill-gotten gains, a defence against the looting of the province, not transport for loot from the province. The Mamertini provided you with a town to which you could carry
10 in goods stolen from all over, and a ship in which you could carry them out!

Extract 3

In Latin

cum propter istius hanc avaritiam nomine classis esset in Sicilia, re quidem vera naves inanes, quae praedam praetori non quae praedonibus metum adferrent, tamen, cum P. Caesetius et P. Tadius decem navibus suis semiplenis navigarent, navem quandam piratarum praeda refertam non
5 ceperunt, sed abduxerunt onere suo plane captam atque depressam. erat ea navis plena iuventutis formosissimae, plena argenti facti atque signati, multa cum stragula veste. haec una navis a classe nostra non capta est, sed inventa ad Megaridem, qui locus est non longe a Syracusis. quod ubi isti nuntiatum est, tametsi in acta cum mulierculis iacebat ebrius, erexit se
10 tamen et statim quaestori legatoque suo custodes misit complures, ut omnia sibi integra quam primum exhiberentur.

adpellitur navis Syracusas; exspectatur ab omnibus supplicium. iste quasi praeda sibi advecta, non praedonibus captis, si qui senes ac deformes erant, eos in hostium numero ducit; qui aliquid formae aetatis artificique
15 habebant, abducit omnes, non nullos scribis filio cohortique distribuit, symphonicos homines sex cuidam amico suo Romam muneri misit. nox illa tota in exinaniunda nave consumitur. archipiratam ipsum videt nemo, de quo supplicium sumi oportuit. hodie omnes sic habent –quid eius sit vos coniectura adsequi debetis–istum clam a piratis ob hunc archipiratam
20 pecuniam accepisse.

“coniectura est.” iudex esse bonus nemo potest qui suspicione certa non movetur. hominem nostis, consuetudinem omnium tenetis,–qui ducem praedonum aut hostium ceperit, quam libenter eum palam ante oculos omnium esse patiatur. hominem in tanto conventu Syracusis vidi neminem,
25 iudices, qui archipiratam captum sese vidisse diceret, cum omnes, ut mos est, ut solet fieri, concurrerent, quaererent, videre cuperent. quid accidit cur tanto opere iste homo occultaretur ut eum ne casu quidem quisquam aspicere posset? homines maritimi Syracusis, qui saepe istius ducis nomen audissent, saepe timuissent, cum eius cruciatu atque supplicio pascere
30 oculos animumque exsaturare vellent, potestas aspiciendi nemini facta est.